景院质评处发〔2023〕9号

关于做好 2022－2023 学年第二学期学生网上评教
工作的通知

各二级学院：

为全面提升我校教学质量，加强教学质量监控与反馈，

进一步掌握学生对教师教学工作的建议意见和满意度，促进

教学相长，根据《景德镇学院学生评教工作实施办法》（景

院发〔2020〕85 号），学校将组织学生对 2022-2023 学年

第二学期授课教师的课堂教学质量进行评价，为确保本次评

教的质量和各项工作的顺利开展，现将相关事项通知如下：

一、工作要求

各二级学院要认真做好学生评教的动员和宣传工作，班

主任和辅导员要召开班会向学生讲解评教的目的、意义和评

教过程中的注意事项，组织学生认真学习评教指标体系，要

求学生按照通知要求在规定时间内，本着对自己负责、对授

课教师负责的态度，客观公正地对任课教师授课质量进行评

价。教学质量监控与评估处将对各二级学院宣传组织情况和

各班级网上评教情况进行通报。

二、评教主体与对象

评教主体：全校本、专科学生

评教对象：所有任课教师

三、评教时间

2023 年 5 月 8 日至 2023 年 6 月 16 日

四、注意事项

1.各学院要认真组织学生学习网上评教相关内容和要

求，引导学生以主体身份参与学校的管理和教育教学的改进，

树立质量意识、责任意识和道德意识，注重教育学生要尊重

教师，坚持客观公正、实事求是的评教原则。

2.课堂教学质量评价对学生而言既是权利也是义务，全

校学生必须在规定的时间内参与评教，超过时限将无法登录

评教系统；对不参加评教的学生，系统将自动限制其网上查

询本学期课程考试成绩、下学期课程表及自主选课等权限。

3.学生应遵守评教相关要求，坚持按自己的意愿进行评

教，不得拒评、代评，更不得恶意评教。评教过程如出现违

反纪律的行为，一经查实，学校将对相关责任人做严肃处理，

取消参加当学年的评优及评奖学金资格。

4.评教结束，系统将进行汇总统计。评教结果在学生网

上评教结束后公布。

5.网上评教结果将作为教师学年度教学质量考核、评优、

职称评聘等工作的重要依据。

附件 1：学生网上评教具体操作步骤

附件 2：学生网上评教评分表（含理论课程、实验课程、

体育课程评分表）

教学质量监控与评估处

2023 年 5月 5日